一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

２０２５年度通常総会 議事録
                            記録日：2025年 5月 9日

記録者：貴船明子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2025年 5月 9日（金） 18：30～19：00

開催場所 広島市佐東公民館

出席者※委任状含む 貴船、油田、西永、櫻井、和田、貴船

議事 １、 開会宣言

２、   支部長挨拶

３、      審議事項

審議 3-1 2024年度広島第一支部 事業報告承認の件

審議 3-2 2024年度広島第一支部 収支決算承認の件

審議 3-3 2025年度広島第一支部 事業計画（案）承認の件

審議 3-4 2025年度広島第一支部 収支予算（案）承認の件

審議 3-5 その他

４、 その他

５、 閉会宣言

決定事項 審議事項 3-1、3-2、3-3、3-4について、拍手多数により可決される。

（全国古民家協会広島第一支部）議事録

                        記録日：2025 年 5 月 9 日

記録者：貴船一樹

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2025 年 5 月 9 日（金） 17：00～19：00

開催場所 広島市佐東公民館

出席者（敬称略） 貴船、油田、西永、大杉、貴船

議事 1. 開会宣言

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長挨拶

5. 前回議事録の確認

6. 議題並びに資料の確認

7. 全国 報告事項

  7-1   2025 年度支部総会議事録提出徹底に関して

7-2  古民家の調査と再築テキスト改訂に関して

    古民家の定義が「1950 年以前に建てられた伝統工法の建物」に変更となる。

    ※在来工法を除く

7-3   実技講習会開催に関して

      秋ごろ実施予定。事業計画に記載。

7-4  各種インスペクション講習について

    古民家移築価値鑑定→古民家鑑定士・古材鑑定士を取得した人に付随。

    外国人を誘致できる古民家宿の需要が県内である。

山間部ではない地域（可部・安芸高田・空港近く）が望ましいので、今後、

移築の需要が高まるのはないか。

7-5  第 14 回古民家フォト甲子園の開催に関して

7-6  第 12 回再築大賞の開催に関して

7-7  例会参加者の対応について

7-8  例会議事録の徹底について

7-9  各種スケジュールに関して

    空き家アドバイザー協議会全国大会について。

    油田さん、西永さん、大杉さんが参加。

7-10  メルマガサービスに関して

7-11  その他

   油田さんが事務局長をされる空き家アドバイザー協議会大崎上島支部が掲載。

8. 支部 報告事項

  8-1 4 月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更

  8-2 会員活動報告

    （油田）

かやぶき古民家解体現場の報告

（大杉）

地元地域での活動報告。

セミナーコンテンツについての不明点共有。

 7 月 15 日に設立総会を実施予定。

（西永）

5 月 25 日  贈与型賃貸住宅をスタートする。

 不明点情報共有。

8-3  マスコミ・メディア古民家情報

  8-4  今年度の活動について

  8-5  その他

9. 学習プログラム

  住教育カード実施。

  詳しくは音声動画を参照。グループラインに動画 URL を送付。

10. その他

11. 閉会宣言

次月開催日時 2026 年 6 月 6 日（金） 17 時～

次月開催場所 JMS アステールプラザ（中区民文化センター）

	総会
	2550